Diário da República, 2.ª série — N.º 34 — 18 de Fevereiro de 2009  6821

 Agrupamento de Escolas Frei Bartolomeu dos Mártires

Despacho n.º 5523/2009

Por despacho da Presidente da Comissão Administrativa Provisó-
ria, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo despacho

n.º 10 969/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74,
de 15 de Abril de 2008, foram nomeados por Concurso Extraordinário
para a categoria de Professor Titular, nos termos do artigo 30.º do De-
creto-Lei n.º 104/2008, de 24 de Junho e do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 200/2007 de 22 de Maio, com efeitos a partir de a 18 de Novembro
de 2008, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Departamento Escalão/Índice

Código da Escola 242329
110 Maria José Azevedo Barbosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.º/340

Código da Escola 341575
230 Teresa Alzira Fernandes Baltazar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . . 3.º/340

 10 de Fevereiro de 2009. — A Presidente da Comissão Administrativa Provisória, Cláudia Alexandra Peixoto Miranda.

 Despacho n.º 5524/2009

Por despacho da Presidente da Comissão Administrativa Provisó-
ria, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo despacho
n.º 10 969/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de

15 de Abril de 2008, foram nomeados por Concurso Extraordinário para
a categoria de Professor Titular, nos termos do artigo 30.º do Decreto -Lei
n.º 104/2008, de 24 de Junho e do artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007
de 22 de Maio, com efeitos a partir de 17 de Novembro de 2008, os
professores abaixo indicados:

Grupo Nome Departamento Escalão/Índice

Código da Escola 341575
200 Celeste Gonçalves Freitas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.º/340
500 António Ferreira de Miranda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . . 3.º/340

 10 de Fevereiro de 2009. — A Presidente da Comissão Administrativa Provisória, Cláudia Alexandra Peixoto Miranda.

 Agrupamento Vertical Gomes Teixeira

Despacho n.º 5525/2009
Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento

Vertical Gomes Teixeira, no uso de competências delegadas pelo n.º 1.2
do despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006 foram homologados os contratos adminis-
trativos dos professores não pertencentes aos quadros colocados neste
Agrupamento no ano lectivo 2008 -2009.

Nome Grupo

Andreia Patrícia Ribeiro Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Gonçalo Nuno Maia Pinto Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Marlene Barral Barbosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Maria Helena Silva Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Pedro Miguel Teles Coutinho Resende  . . . . . . . . . . . . . . 110
Sílvia de Fátima Garcia Gonçalves Silva. . . . . . . . . . . . . 110
Susana Marisa Margal do Rosário . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Susana Rocha Queirós . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Alda Maria Almeida Pinto Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Anabela da Cruz Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910
Maria João Azenha Figueiredo Peyroteo . . . . . . . . . . . . . 910

Professores do 2.º e 3.º Ciclo
António Filipe de Oliveira Mota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Carla Deolinda Fernandes Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . 230
Carla Susana Ribeiro Pinto Teixeira Salgado  . . . . . . . . . 230
Ricardo Paulo Ferreira Machado Vicente  . . . . . . . . . . . . 230
Goreti Maria da Rocha Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Márcia Cristina Pereira de Andrade. . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Olga Silva Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Raquel Monteiro Pinto Nogueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Custódio Manuel de Moura Veríssimo. . . . . . . . . . . . . . . 290
Ana Paula Pinto Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Catarina Fernandes Alves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Mário Rui Domingues Ferreira da Cruz  . . . . . . . . . . . . . 330
Olívia Fátima Marques Sá Mendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Paulo Manuel Barbosa Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420

Nome Grupo

Diana Filipa Barroca Espírito Santo  . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Filipe José de Sousa Lobo Fernandes Botelho  . . . . . . . . 500
Erica Fonseca dos Reis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Nelson Bernardes Honório. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Sandra Sofia Mota Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Cláudia Sofia Andrade Salazar Bispo  . . . . . . . . . . . . . . . 520
Ricardina Aragão Vaz de Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Susana Margarida da Cruz Felgueiras . . . . . . . . . . . . . . . 520
Alexandre da Costa Fernandes Coelho  . . . . . . . . . . . . . . 550
Paula Cristina da Cunha Costa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610

 10 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Manuela Rocha Pinto.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo de Henrique Medina

Aviso n.º 3879/2009
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 93.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada,
no placard dos Serviços Administrativos desta Escola, a Lista de An-
tiguidade do Pessoal Não Docente deste Estabelecimento de Ensino,
reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários e agentes dispõem de 30 dias, a contar da data da
publicação deste aviso, para reclamação, nos termos do artigo 96.º do
referido Decreto -Lei.

10 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Ferreira Gaspar Furtado.

 Agrupamento Lousada Norte

Anúncio (extracto) n.º 1471/2009
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Lousada Norte, no uso das competências que lhe foram
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte, através do